willichlich und gütleich verchosten sullen ane allez geverde. Und darüber ze einem

urchunde geben wir kunich Friderich und wir hertzog Heinrich an unser und an der

vorgenanten unsrer brüder hertzog Albreehtz und hertzog Otten stat, wan si selben niht

insigel habent,. durch ir bete willen disen brief versigelt.

Der brief ist geben ze Judemburk, an sant Nyclas abent, do man zalt von 35

Christes gebürt driuzehenhundert jar darnach in dem achtzehenden jar, unser chunik

Friderichs riches in dem fumften jar.
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517. EIUSDEM INSTITUTIO STUDII GENERALIS TERVISINAE.
1318. Dec. 15.

Copia 1 in Libro Statutorum collegii medicorum Tervisini in bibliotheca Tervisina

nr. 575 asservato; exemplavit Bethmann; 2 in codice Trevisiano tabularii regii Veneti

5 fol. 341; descripsit G. H. Berts. — Ed. Winckelmann ‘Acta imperii inedita' II, 275

nr. 434 ex 2.

Böhmer, Heg. Ludio, p. 172 Friedrich nr. 130.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum,

io Inter cetera virtutum insignia scientia animi possessio generosa, que sparsa colli-

gitur, erogata revertitur, humana corda nobilitat et non mediocriter multiplicata peritia

subiectorum potentiam principis exaltat, quia tanto felicius imperii status componitur,

quanto maiori sapientum numero fecundatur, semperque reipublice prospera felicitas

affuit, quociens illam peritorum et proborum providentia gubernavit. Hac igitur con-

is sideratione commoti et in hoc civitatem nostram Tarvisinam, que per debite fidelitatis

propositum nostre celsitudini, sicut debuit, se subiecit, magnificare volentes, eidem sta-

tuendo concedimus, quod in ipsa civitate utriusque iuris traditiones et scientia et quelibet

scientie solempniter et generaliter legi possint et studeri a negocioso studio in eisdem,

concedentes tam legentibus quam studentibus in iam dicta civitate, ut omnibus et singulis

2o privilegiis pociantur, quibus in aliis generalibus studiis legentes et studentes soliti sunt

gaudere. Et quia ipsum Tarvisinum studium tamquam virorum talium nutritivum ad

incrementum laudabille perduci cupimus, venerabili Tarvisino episcopo, qui pro tempore

fuerit, tenore presentium tribuimus auctoritatem, ut quociens aliquis eiusdem studii

occurrerit alumpnus alicuius scientie doctrinis imbutus, illum prompte ad gratiam promo-

25 veat et ad honorem libenter extollat, sic si talis de sua scientia presumens conscendere

ad statum cupiat magistratus, ipsum per doctores facultatis huiusmodi in Tarvisino studio

commorantes congregatos in unum in ipsorum presentia examinari faciat cum summa
diligentia solempniter et discrete. Et si sufficientem eum inveniri in dicta facultate

contingerit per examinationem publicam et privatam, super quo doctorum conscientias

30 in virtute iuramenti ad hoc specialiter prestiti volumus onerari, aliasque sibi mores

laudabiles suffragantur, recepto ab eo corporali ad sancta Dei euangelia iuramento, quod

erga regiam maiestatem se gerat fideliter et devote, sibi in facultate ipsa per magistrum

aliquem ipsius doctorem vel alium, prout consonum fuerit, scientie magistratum et con-

ventum concedi auctoritate presentium faciat et licentiam legendi facultatem illam ibi

35 et ubique sibi tribuat, ut ex hoc promovendus reipublice status honorifica ampliatione

concrescat et ut licentiandus, quia bonorum laborum gloriosus est fructus, de suis

laboribus gloriam consequatur. Et in huius rei evidens testimonium et robur perpetuum

presens scriptum regalis nostri sigili signaculo duximus consignandum.

Dat. apud Gretzam, XVIII. Kalendas Ianuarii, anno Domini M trecentesimo decimo

4o octavo, regni vero nostri anno quinto.

517. a
) studere 1. 2.
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518. LITTERAE SUPER SERVITIO ARCHIEPISCOPO
MOOtUNTINO faciendo.

1318. Dec. 17.

Originale (or.) in tabulario generali regni Baivarici ‘Mains Ersstift ’ fase. 197

(olim ‘Nachträge fase. 1-1 ’). Descripsimus nos. Sigillorum parva fragmenta pendent loris

membranaceis. In verso legitur: Lfa dm de Hirzeshorn, quod dns conquisivit eum in

servitorem.

Reg. Boica V, 396.

Nos Albertus miles et Conradus dictus Rinch armiger fratres de Hyrzeshorn

recognoscimus publice in hiis scriptis, quod venerabilis in Christo pater et dominus

noster dominus Petrus archiepiscopus Moguntinus nos in suos servitores conquisivit, ita

videlicet quod nos cum quatuor aliis armatis decenter expeditis a durante gwerra inter

serenissimum dominum nostrum dominum Ludow(icum) Romanorum regem semper

augustum et dominum Fredericum ducem Austrie et postea per unum annum continuum

contra quoscunque suos et ecclesie sue adversarios et etiam cum castro nostro Hyrzes-

horn ipsum et ecclesiam suam Moguntinam iuvare tenebimur fideliter toto posse, exceptis

solummodo hiis qui nobis consanguinitatis linea sunt astricti, contra quos ipsum dominum
nostrum . . archiepiscopum predictum et ecclesiam non iuvabimus nec iuvare tenebimur,